Лише 1862 р., за часів ліберальних реформ Олександра ІІ, було
відновлено вищу школу у Варшаві під титулом Головної школи [55; 36; 7].
Проіснувала Головна школа недовго, оскільки не сприяла русифікаторській
політиці у Привіслинському краї, яка суттєво загострилася після Січнево-
го повстання 1863—1864 рр. У рамках колонізаторської політики на її базі
8 (20) червня 1869 р. був створений російськомовний імператорський Вар-
шавський університет з такими факультетами: історико-філологічним,
фізико-математичним, юридичним та медичним. Він проіснував у Варша-
ві до 1915 р. [14; 20; 40; 60]. Згодом, через воєнні дії, спричинені Першою
світовою війною, Варшавський університет евакуювали до Москви, а звід-
ти до Ростова-на-Дону [3; 58].